Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

rcb

Memorando nº 093/2019 - COPER
Brasília - DF, 9 de julho de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o Requerimento nº 1821/2019, do Senhor Deputado Kim

Kataguiri, solicito a V.Sa. a desapensação do PL 3729/04 (e apensados) do
PL 2942/19 e a devolução do Projeto de Lei nº 2942/19, com todo o material

produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Encaminho nova etiqueta a ser afixada no PL 3729/04 desapensado.

.Atenciosamente,

  ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

 PL 3729/04
NOVO DESPACHO: (01/07/2019)                                                                                    PLENÁRIO
DEFERIDO O REQUERIMENTO N. 1821/2019, CONFORME O SEGUINTE TEOR: “DEFIRO O
PEDIDO CONTIDO NO REQUERIMENTO N. 1.821/2019. DESAPENSE-SE O PROJETO DE LEI
N. 3.729/2004 E SEUS APENSADOS DO PROJETO DE LEI N. 2.942/2019. SUBMETA-SE O
PROJETO DE LEI N. 3.729/2004 E SEUS APENSADOS AO REGIME DE URGÊNCIA E À
APRECIAÇÃO DO PLENÁRIO
ÀS COMISSÕES DE:
- AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL;
- MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL;
- FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54. DO RICD)
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (RICD, ART. 54).

01/07/2019
Deferido o Requerimento n. 1821/2019, conforme o seguinte teor: “Defiro o pedido contido no
Requerimento n. 1.821/2019. Desapense-se o Projeto de Lei n. 3.729/2004 e seus apensados do
Projeto de Lei n. 2.942/2019. Submeta-se o Projeto de Lei n. 3.729/2004 e seus apensados ao
regime de urgência e à apreciação do Plenário. Publique-se. Oficie-se”.[ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO DO PL N. 3.729/2004: à CAPADR, à CMADS, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: urgência (art. 155 do RICD).]

	Senhor Secretário Executivo,